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PRINCIPALES CONDITIONS APPLICABLES

AUX OPERATIONS BANCAIRES COURANTES

OPERATIONS DIVERSES (Tarifs MGA - HT)

Versements / Retraits d'espéces
Versements d'espéces en devises
Remises de chéques BMOI ou autres banques

Destruction chéquier non retiré
Cash advance clients

Cash advance non-clients

Mise a disposition

Retrait sur chéque Omnibus

Retrait espéce d’un chéque non barré a I'ordre d’un tiers

- Hors institutionnels
- Institutionnels

Commission de suivi de compte inactif (trimestriel) :

Particuliers
Professionnels
Personnes morales
Oppositions sur cheques
Cheques impayés BMOI
Frais sur avis d'opéré sur clients Particuliers
Frais d'établissement d'acte de cautionnement
Nivellement automatique (BMOI/BMOI)
Virements
BMOI / BMOI

- Virement compte a compte

- Virement simple

- Virement multi bénéficiaires

- Virement permanent

- Virement avec BMOINET/AFB 160
BMOI / AUTRES BANQUES

- Virement simple

- Virement multi bénéficiaires

- Virement urgent (RTGS)

- Virement avec BMOINET

- Virement permanent

- Virement AFB 160

- Virement impots sur E-Hetra
et virement douanes sur GasyNet

Prélévements

- Papier BMOI/BMOI
- AFB 160 en faveur de méme banque
- Papier BMOI/AUTRES BANQUES
- Frais pour le client prélevé
Impayés
- Virement permanent
- Prélévement

Virement Host to Host

Tirage de tous chéques de banque
Attestations

Délivrance attestation d'allocation de devises (particuliers)
Délivrance attestation de solde en faveur de cabinet d'audit

Délivrance attestation de mainlevée de garantie
Délivrance chéquiers non barrés

Frais sur avis a tiers détenteurs/Saisie arrét

Attestation d'actifs successoraux

Frais de succession
Frais de réédition d'extrait de compte au guichet

e Dates de
Commissions
valeur
Gratuit J+1/J-1 ouvré
1,5%
Gratuit J+1/BMOI ou J+2 ouvrés/Confréres
25000
3% de I'opération Min 40 000
3% de l'opération Min 75 000
0,50% Min 150 000 - Max 400 000
17 000
HT/retrait
8000 HT/retrait
4500
100 000 Par trimestre
140 000 Par trimestre
200 000 Par trimestre
26 000
20000 sur le remettant - 40 000 sur |'émetteur
8500 Par trimestre
65 000
80 000 Par mois
Gratuit
0,30% Min 10 000 - Max 50 000
0,35% Min 12 000 - Max 40 000
15 000 Mise en place
8000 Modlification
Gratuit
0,40% Min 15 000 — Max 55 000
0,35% Min 12 000 — Max 40 000 J - 1 date de I’émission
0,30% Min 15 000 — Max 55 000
250
15 000 Mise en place
8000 Modification
1000 Commission d’exécution
250 Par ligne de virement
16 500 Par virement
Pour or de préle (bénéficiaires)
1500 Par ligne J+1 ouvré
Gratuit
5500 Par ligne
Gratuit J+2 ouvrés
J+2 ouvrés

40 000 Par ligne de virement
25000 Par ligne (a la charge du client prélevé)
200000 TTC Frais d’abonnement
50 000
43 000
55 000
50 000
Gratuit Clients Entreprises / Professionnels
Gratuit Clients Particuliers / institutionnels
250 000
75 000
2,50% Min 100 000 — Max 3 000 000
40000 Particuliers
60 000 Entreprises

FRAIS LIES AUX COMPTES (Tarifs MGA - HT)

Particuliers
Frais de tenue des Comptes MGA

Frais de tenue des Comptes en devises

Frais sur avis d'opéré

(hors opérations au guichet et internationales)
Professionnels

Frais de tenue des Comptes MGA
Frais de tenue des Comptes en devises
Commission sur mouvements de compte

Commission sur plus fort découvert
i Is et A
Frais de tenue des Comptes MGA

Frais de tenue des Comptes en devises
Commission sur mouvements de compte
Entreprises

Frais de tenue des Comptes MGA
Frais de tenue des Comptes en devises
Commission sur mouvements de compte
Commission sur plus fort découvert
Packages
Abonnement Package HARENA
Abonnement Package VIKINA
Diaspora
Abonnement Package AMBOARA
Abonnement Package RAITRA
Abonnement Package MAMIRATRA
Abonnement Package TAFITA

Frais d'établissement d'acte de cautionnement
Caution de marché
Soumission

Bonne exécution
Avance

Retenue de garantie
Cautions diverses
Garantie de paiement
Garantie financiére

Acte de cautionnement
Caution en douane
Garantie de paiement

Commissionnaire en douane

Transit Maison

Crédit d'enlévement douane
Aval de traite

20000

50 000
8500

90 000
99 000
0,20%

0,130%

Par trimestre

HT par trimestre
HT par trimestre
HT par trimestre

Par trimestre
HT par trimestre
HT par trimestre

HT par trimestre

HT par trimestre (calculé sur le plus fort découvert de chaque mois)

20000
93 500

0,20%

100 000
126 500
0,20%

0,130%

HT par trimestre
HT par trimestre
HT par trimestre
Par trimestre

HT par trimestre

HT par trimestre
HT par trimestre

HT par trimestre (calculé sur le plus fort découvert de chaque mois)

35500
25000

30250
30250
21600
19 400

CAUTIONS (Tarifs MGA - HT)

65000
3%
2%
3%
3%

4%
4%

4%

4%
4%
4%
2%
2%

Taux de base BMOI : 14,75 %

TTC par mois
TTC par mois

TTC par mois
TTC par mois
TTC par mois
TTC par mois

Mini 50 000

Mini 50 000
Mini 50 000

Mini 50 000

(Si PRG 2% annuel) mini 70 000
(Si PRG 2% annuel) mini 70 000

(Si PRG 2% annuel) mini 50 000

Mini 50 000
Mini 50 000
Mini 50 000
Mini 50 000
Mini 50 000

CAUTIONS INTERNATIONALES

CGB regue avec réémission

Frais d'établissement d'acte
Taux
CGB 2MISE PAR Swift

Taux

CARTES VISA Internationales (Tarifs MGA - TTC)

Gold PREMIER
- Cotisation annuelle
- Réfection carte
Classic EXECUTIVE
- Cotisation annuelle
- Réfection carte
ADAGIO
- Cotisation annuelle
- Réfection carte
ALLEGRO
- Cotisation annuelle
- Réfection carte
Contestation Opération Carte
Opposition carte (toutes cartes)
Réfection code PIN (toutes cartes)

Retrait GAB BMOI

Retrait GAB autres banques a M
Retrait GAB a |'étranger

(Cours appliqué : cours VISA)

car

car

Paiements TPEa M
Paiements TPE a |'étranger
(Cours appliqué : cours VISA)

BANQUE A DISTANCE (Tarifs MGA - TTC)

BMOINET Option 1
Particuliers
Professionnels
Entreprises

BMOINET Option 2
Particuliers
Professionnels
Entreprises

BMOI SMS Particuliers

Formule simple

Formule Plus

Formule alerte

BMOI SMS Professionnels
Formule simple

Formule Plus

Formule alerte

Régénération de mot de passe BMOINET/Mobile
Banking

Frais d'envoi d'avis par mail
Frais d'édition d'extrait/avis

GED

Avec courrier

Banque to Wallet (avec Orange Money, Mvola ou
Airtel Money)

Abonnement au service

Transfert d'argent du compte BMOI vers Wallet

Transfert d'argent du compte Wallet vers BMOI

BMOISCAN

PORTEFEUILLE COMMERCIAL (Tarifs MGA - HT)

Remise d’effets de commerce
Escompte papier de chaine
Escompte papier commercial
Encaissement

Réclamation, prorogation

Effet impayé

Frais de protét
Frais de dossier sur crédits amortissables (CT-MT)
- Entreprises et Professionnels

- Particuliers

Frais de dossier sur crédits amortissables (Long
Terme)
- Entreprises et Professionnels
- Particuliers

60 EUR
1% annuel

4% annuel

Mini 120 EUR

Mini CV en ariary 150 EUR

COMMISSIONS
360 000 TTC par an
105 000
360 000 TTC par an
105 000
260 000 TTC par an
47 500
160 500 TTC par an
47 500
7000 Par transaction
45000
38500
Gratuit
7000 TTC par retrait

3,6% du montant + 8 500 MGA

Gratuit
3% du montant + 4 500 MGA

TTC par retrait

HT par paiement

COMMISSIONS
11 500 TTC par mois
21500 TTC par mois
43 000 TTC par mois
17 500 TTC par mois
27 000 TTC par mois
48 500 TTC par mois
3000 TTC par mois
6000 TTC par mois
2 000/abonnement TTC par mois
3000 TTC par mois
6000 TTC par mois
2 000/abonnement TTC/ par mois

38500

25000
20000

Gratuit
20000

Gratuit
Orange Money : Gratuit (Particulier)

Airtel Money : 1% de la transaction

Mvola : 1% de la transaction
(Grand public)

a partir du 2°™ changement au
cours des 12 derniers mois

TTC par mois
TTC par mois

par mois

Min 500 MGA

Min 1000 MGA

Payant (Cf. détails des tarifs sur sites Web d'Orange Money,

Mvola et Airtel Money)
50 000

(par effet)

7 000

7000

7000

65 000/opération

35000
65 000

55000

1,50% du montant du crédit

3,5% du montant du crédit
1, 75% du montant

3,75% du montant

HT par mois

Sur le bénéficiaire
Sur I'émetteur

+ Débours

Mini 1 000 000
Maxi 23 000 000

Mini 200 000 - Maxi 2 000 000

Min 2 000 000 — Max 30 000 000

Min 350 000 — Max 2 500 000

Rémunération des comptes a vue en DEVISES tous marché

USD / GBP / CAD / NOK / ZAR / MUR

JPY

EUR

CHF

Rémunération du Compte Spécial Epargne (CSE)
Particuliers et Associations

-0,12%%
-0,24%
-0,96%
-1,2%

2,5%

2,75%

Hors package

En package

Commissions sur TPE commercants (Tarifs MGA - HT)

Paiement par cartes BMOI

Paiement en MGA avec AUTRES CARTES
Paiement en DEVISE avec AUTRES CARTES
Réédition de relevés TPE sous format papier

Paiement par MASTER CARD
(Acquisition TPE)

Retraits GAB par des porteurs de cartes étrangéres
Pré-autorisation Commergant

Souscription

CONDITIONS APPLICABLES AU 1¢ Janvier 2025

Le présent tarif peut étre modifié a tout moment

2,25%
3,00%
3,00%
Suivant frais édition en papier

3,5%
3,5%
AUTRES

10 200

30000

Mini 500
+1250 MGA
+0,60 EUR

+1250 MGA
+0,60 EUR

TTC/retrait

TTC/mois

Taux delaTVA : 20 %



PRINCIPALES CONDITIONS APPLICABLES AUX

OPERATIONS DE COMMERCE INTERNATIONAL (TARIFS Hors Taxe EN ARIARY)

IMPORT

PORTEFEUILLE LIBRE

Commission d'encaissement

- Effets ou cheques domiciliés a nos caisses
- Si remise directement du fournisseur
Commission d'acceptation

Prorogation, réclamation, retour effet non
protestable

Retour effets protestés

Demande de sort

Effets en souffrance

- 15 jours apres échéance

- tous les mois a partir de la date de 1ére perception
jusqu'au paiement

PORTEFEUILLE DOCUMENTAIRE

Commission d'encaissement

- si remise regue directement du fournisseur
Commission d'acceptation

Prorogation, réclamation, retour effet non
protestable

Retour effets protestés

Demande de sort

Remises en souffrance
Impayés (PTF libre / PTF Documentaire)
Frais de retour

Pour client importateur Franco de paiement

Commission de délivrance document

CREDIT DOCUMENTAIRE ou SBLC

Commission d'ouverture
- Semestriel

- Au-dela de 6 mois
Commission d'utilisation

Commission d'acceptation ou d'engagement de
paiement différé (par mois indivisible)

Commission de prorogation

- si ouvert pour moins de 6 mois

- Par mois supplémentaire si prorogé au-dela de 6 mois
Commission de modification

Commission de non-utilisation ou d'annulation
Délivrance Draft Ouverture

Délivrance Draft Modification
Change report

COMMISSIONS DIVERSES

Frais d'envoi documents

Commission d'arbitrage

Commission de change

- Achat

Ordre de transfert (+ frais SWIFT)

Utilisation domiciliation a une autre banque
Commission de domiciliation Import
Commission de modification de Domiciliation
import

Commission d'annulation de Domiciliation Import
Attestations diverses (scolarité, domiciliation...)

Frais SWIFT

Délivrance de lettre de garantie
- 2 mois indivisibles

- Apres 2°™e mois jusqu'a restriction de garantie

Bon a livrer
Endos Bill of Lading

2,00%
2,00%
0,30%
80 000

80000
80000

0,25% par mois

1,50%

2,50%

0,30%

80 000

75 000

80 000

0,25% par mois
0,25% Min 200 000

225000

2,00%
0,35% par mois
0,35%
0,40%

120 000
0,35%
110 000

110 000
120 000

35000
TB + 0,50

Frais réels
0,60%

0,60%
0,45%
0,45%
0,30%
110 000

110 000
55000
45 000

0,20%
0,10%

215 000
215000

Taux de base BMOI : 14,75 %

COMMISSIONS

Mini 100 000
Mini 200 000
Mini 115 000

+ Tarifs de nos correspondants

Mini 150 000
maxi 900 000

Mini 120 000
Mini 160 000
Mini 120 000

+ Facturation DHL

+ Tarifs de nos correspondants
Mini 150 000 -Maxi 900 000

+ frais SWIFT

+ frais SWIFT
Mini 200 000
Mini 120 000
Mini 130 000
Mini 110 000

Mini 110 000
Par modification

+ frais SWIFT

Mini 110 000

Mini 95 000

Mini 110 000
Min 300 000
Mini 110 000

Mini 120 000
Mini 130 000

EXPORT

PORTEFEUILLE LIBRE

EFFETS TIRES SUR L'ETRANGER
- Commission d'encaissement
- Commission d'acceptation
- Retour d'impayés

EFFETS TIRES SUR E/SES MALGACHES
- Commission d'encaissement

PORTEFEUILLE DOCUMENTAIRE

ENCAISSEMENT

- Commission d'encaissement
- Commission d'acceptation
- Retour d'impayés

- Demande de sort (a partir de la 2°™® demande)

ESCOMPTE

- Commission d'endos et de manipulation + intéréts
(mini 20 jours)

- Commission d'acceptation

- Demande de sort (a partir de la 2°™® demande)

- Retour d'impayés

CREDIT DOCUMENTAIRE

Commission de notification

Commission de confirmation (par trimestre indivisible)

Commission de modification

Commission d'utilisation

Commission d'acceptation ou d'engagement de
paiement différé (par mois indivisible)

Commission sur envoi de documents contenant des
irrégularités

Endos et manipulation si escompte

Non utilisation ou annulation

COMMISSIONS DIVERSES

Commission de rapatriement de devises

Commission de change

= Vente si contrevaleur > 180 000 MGA
= Vente si contrevaleur =< 180 000 MGA
Commission d’arbitrage

Commission de domiciliation Export

Délivrance attestation rapatriement de devises
Dossiers de la méme année

- Si une seule ligne

- Si plus d'une ligne

Dossier de plus d’un an

Attestations diverses (scolarité, domiciliation...)
Frais du correspondant : a refacturer sur le client

MT 940
MT 101 + MT 940
AFB 120 (envoi relevé)

CONDITIONS APPLICABLES AU 1¢ Janvier 2025

Le présent tarif peut étre modifié a tout moment

1,30%
0,25%
380 000

110 000

1,25%
0,30%
235 000 Flat

100 000

0,60%

0,25%
100 000
235000

0,20%
0,50%

130 000

0,50%
0,30%
0,70%

0,60%

135 000

Gratuit

0,60%
30 000
0,60%

0,20%

125 000
175 000
300 000
55 000

75 000
75 000
75 000

Mini 100 000
Mini 100 000
Par effet

Par effet

Mini 120 000
Mini 120 000 — Max 350 000
Par effet

Par demande

Mini 70 000 — Maxi 660 000

Mini 120 000
Par demande

Mini 120 000
Mini 200 000

Mini 160 000
Mini 70 000
Mini 130 000

Mini 70 000
Mini 250 000

Mini 90 000
Forfait
Mini 95 000

Mini 50 000
Maxi 450 000

Mensuel
Mensuel
Mensuel

Taux delaTVA : 20 %

NOUS SOMMES A VOTRE DISPOSITION POUR TOUTES INFORMATIONS ET VOUS APPORTER LES CONSEILS ADAPTES A VOTRE SITUATION




